
Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ - ΕΥΟΣΜΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΑΠΟΘΗΚΗΣ
Δ/ΝΣΗ: Π. Μελά 24, T.K. 562 24 Εύοσμος

Πληροφορίες: Αιμιλία Πειραζερίδου
Τηλ.: 2313 302151
E-mail: aimilia.peirazeridou@dke.gr

ΘΕΜΑ: Έγκριση διενέργειας και τεχνικών προδιαγραφών με τη διαδικασία της απευθείας
ανάθεσης του είδους γάλακτος (ομάδας 2) προϋπολογισμού 6.357,27€ (συμπ/νου
Φ.Π.Α 13%) της «προμήθειας τροφίμων για τις ανάγκες του Δήμου Κορδελιού-
Ευόσμου και του Ν.Π.Ι.Δ ΔΗ.ΚΕ.Κ.Ε» αριθμ. μελέτης 826/2023

Ο Δήμαρχος Κορδελιού – Εύοσμου έχοντας υπόψη,

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010,
2. Τις διατάξεις του Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/09-03-2021),

3. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010),

4. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ιδίως της παρ.10 του άρθρου 6 και
του άρθρου 118,

5. Τις διατάξεις του άρθρου 22 του Ν. 4441/2016 (ΦΕΚ 227/Α΄/06-12-2016),
6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016,
7. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του

άρθρου 22 του Ν. 3536/2007, τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως
προστέθηκε με την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ το δεύτερο εδάφιο
σύμφωνα με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016,

8. Την αρ.76928/9-7-2021 ΚΥΑ (ΦΕΚ 3075/τ.Β΄/13-7-2021) «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και
διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)»,

9. Τις διατάξεις του άρθρου 107 του Ν.4497/2017 (ΦΕΚ 171/τ.Α΄/13-11-2017),

10. Τις διατάξεις του άρθρου 203 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/ Α’/19-07-2018),

11. Τις διατάξεις του άρθρου 43 του Ν. 4605/2019 (ΦΕΚ 52/Α΄/01-04-2019),

12. Τις διατάξεις του άρθρου 33 του Ν. 4608/2019 (ΦΕΚ 66/Α΄/25-04-2019),

13. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4609/2019 (ΦΕΚ 67/Α΄/03-05-2019),

14. Το ΦΕΚ/Β-50/04-01-2024 «Αυτοδίκαιη λύση της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης (ΔΗ.Κ.Ε.Κ-Ε) Δήμου
Κορδελιού- Ευόσμου

15. 3723/2023 απόφαση Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΑΔΑ:67Χ47ΛΛ-ΒΓΔ), ένταξης της πράξης
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΞΕΝΩΝΑ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ ΕΥΟΣΜΟΥ

16. Την 288/2023 (ΑΔΑ: 6ΔΝΨΩΛΒ-Ψ51) απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου αποδοχής της 3723/2023
απόφασης ένταξης.

∆ήµος Κορδελιού-Ευόσµου 07/03/2024

Α. Π.: Εξ. 11165

Απόφαση ∆ηµάρχου: 329



Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης
2

17. Των υπ’ αριθμ. των υπ’ αριθμ. αποφάσεων: 1/2024 (αριθμ.πρωτ.30/02-01-2024, ΑΔΑ:9675ΩΛΒ-Ψ6Χ) με

θέμα ορισμός Αντιδημάρχων και 198/2024 (αριθμ.πρωτ.7088/16-02-2024, ΑΔΑ:92Ε2ΩΛΒ-ΘΜΛ), όπως

τροποποιήθηκε και ισχύει με θέμα μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στην αντιδήμαρχο Οικονομικών Υπηρεσιών

18. Την υπ’ αριθ. 826/2023 μελέτη που συντάχθηκε από την Διεύθυνση Προσχολικής Αγωγής και

Δραστηριοτήτων,

19. Την υπ’ αριθ. 322/2023 (ΑΔΑ: 94Σ8ΩΛΒ-ΝΨ6) που τροποποιεί την 156/24-05-2023 (ΑΔΑ: Ψ9ΑΠΩΛΒ-07Θ),

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου που αφορά στη Συγκρότηση Επιτροπής Παρακολούθησης και

Παραλαβής Προμηθειών για τη μελέτη 826/2023

20. Την υπ’ αριθμ. 40/2024 (ΑΔΑ: 6Ξ70ΩΛΒ-Λ5Ζ) απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής που τροποποιεί τις

269/2023 (ΑΔΑ: 6ΑΓΨΩΛΒ-ΗΟ9), 162/24-52023 (Ψ59ΤΩΛΒ-ΥΤΜ) και την 235/2023 (ΑΔΑ: ΨΞΨΩΩΛΒ-ΚΜΤ)

αποφάσεις Οικονομικής Επιτροπής με θέμα την συγκρότηση επιτροπών διενέργειας διαγωνισμού και

αξιολόγησης προσφορών

21. Το με αριθ. πρωτ. 30612/16-6-2023 Πρωτογενές αίτημα της μελέτης 826/2023 της Διεύθυνσης

Προσχολικής Αγωγής και Δραστηριοτήτων, το οποίο αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ με αριθμό ΑΔΑΜ:

23REQ012926742/2023-06-21,

22. Την με αριθ. πρωτ. 35739/12-7-2023 (ΑΔΑ: ΨΖ09ΩΛΒ-ΞΚΤ) έγκριση ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης με

α/α 51,

23. Την με αριθ. πρωτ. 35785/13-7-2023 (ΑΔΑ: ΨΝΒΔΩΛΒ-1Φ3) έγκριση ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης με

α/α 53,

24. Την με αριθ. πρωτ. 35802/13-7-2023 (ΑΔΑ: 9Ω2ΓΩΛΒ-ΨΨΛ) έγκριση ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης με

α/α 54,

25. Την με αρ. πρωτ. 2024/6702-14-02 ( ΑΔΑ:91ΨΙΩΛΒ-3ΙΣ) ανάληψη υποχρέωσης/έγκριση δέσμευσης

πίστωσης για το οικονομικό έτος 2024 και έλαβε α/α 272 καταχώρησης στο μητρώο δεσμεύσεων/Βιβλίο

εγκρίσεων & Εντολών Πληρωμής ,

26. με αρ. πρωτ. 2024/6741-14-02 ( ΑΔΑ:ΡΥΕΦΩΛΒ-ΒΘΦ) ανάληψη υποχρέωσης/έγκριση δέσμευσης

πίστωσης για το οικονομικό έτος 2024 και έλαβε α/α 278 καταχώρησης στο μητρώο δεσμεύσεων/Βιβλίο

εγκρίσεων & Εντολών Πληρωμής,

27. με αρ. πρωτ. 2024/6747-14-02 ( ΑΔΑ:966ΛΩΛΒ-Π6Φ) ανάληψη υποχρέωσης/έγκριση δέσμευσης

πίστωσης για το οικονομικό έτος 2024 και έλαβε α/α 280 καταχώρησης στο μητρώο δεσμεύσεων/Βιβλίο

εγκρίσεων & Εντολών Πληρωμής

28. Την υπ΄ αριθμ 53/2024 (ΑΔΑ: 9Β5ΔΩΛΒ-ΘΚ3) απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής, με την οποία εγκρίνεται

η διαδικασία της απευθείας ανάθεσης για την προμήθεια γάλακτος (ομάδας 2) προϋπολογισμού

6.357,27€ (συμπ/νου Φ.Π.Α 13%) της με αριθμ. μελέτης 826/2023 με τίτλο «προμήθεια τροφίμων για τις

ανάγκες του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου και του Ν.Π.Ι.Δ ΔΗ.ΚΕ.Κ.Ε»

29. Το υπ’ αριθμ πρωτ: 11000/06-03-02024 έγγραφο της Δ/νσης Προσχολικής Αγωγής & Δραστηριοτήτων με

θέμα «Προσδιορισμός οικονομικών φορέων για την διαδικασία της απ’ ευθείας ανάθεσης της προμήθειας

γάλακτος της υπ. αριθμ 826/2023 μελέτης»

30. Τον προϋπολογισμό του 2024 (Κωδικό ΑΑΗΤ 1007.Ε80708.0001).



Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης
3

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης, σύμφωνα με τα οριζόμενα του άρθρου
118 του ν. 4412/2016, για την προμήθεια γάλακτος προϋπολογισμού 6.357,27€ (συμπ/νου Φ.Π.Α 13%) της
υπ΄αρίθμ.826/2023 μελέτης με τίτλο: «Προμήθεια τροφίμων για τις ανάγκες του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου
και του Ν.Π.Ι.Δ ΔΗ.ΚΕ.Κ.Ε»
Το προς προμήθεια είδος κατατάσσεται στον ακόλουθο κωδικό του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεω

(CPV): 15511000-3 (Γάλα)

Β. Εγκρίνουμε τις τεχνικές προδιαγραφές του είδους γάλακτος μέρους της προμήθειας τροφίμων για τις

ανάγκες του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου και του Ν.Π.Ι.Δ ΔΗ.ΚΕ.Κ.Ε όπως περιγράφονται στην υπ’ αριθμ.

826/2023 – τεχνική έκθεση, που συντάχθηκε από τη Διεύθυνση Προσχολικής Αγωγής και Δραστηριοτήτων .

Γ. Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι ο Δήμος Κορδελιού- Ευόσμου. Τα τρόφιμα του

Ξενώνα αφορούν στην υλοποίηση του έργου "ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΞΕΝΩΝΑ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ

ΕΥΟΣΜΟΥ", με κωδικό ΟΠΣ 6001994 και ένταξη στο πρόγραμμα «Κεντρική Μακεδονία 2021-2027» 3723/2023

απόφαση Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΑΔΑ:67Χ47ΛΛ-ΒΓΔ). Η υλοποίηση των προμηθειών θα

ακολουθήσει το χρονοδιάγραμμα υλοποίησης της πράξης, (λήξη 31/12/2025). Σε περίπτωση παράτασης της

πράξης θα ακολουθηθεί το νέο χρονοδιάγραμμα υλοποίησης της πράξης και το αντίστοιχα εγκεκριμένο ποσό.

Αν δεν υπάρξει παράταση μπορεί οι δαπάνες που αφορούν στα τρόφιμα του Ξενώνα να καλυφθούν και από

ίδιους πόρους.

Σύμφωνα με το ΦΕΚ /Β-50/04-01-2024 «Αυτοδίκαιη λύση της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης (ΔΗ.Κ.Ε.Κ-

Ε)», ο Δήμος Κορδελιού- Ευόσμου υπεισέρχεται ως καθολικός διάδοχος του εν λόγω νομικού προσώπου

σύμφωνα με όσα ειδικότερα αναφέρονται στο άρθρο 29 του ν. 5056/2023 (Α’ 163).

Με εντολή Δημάρχου

Η Aντιδήμαρχος
Οικονομικών Υπηρεσιών

Μαρία Πουρσανίδου

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
1. Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ & ΔΡΑΣΗΡΙΟΤΗΤΩΝ
2. ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΑΠΟΘΗΚΗΣ

Digitally signed
by MARIA
POURSANIDOU
Date: 2024.03.07
08:50:04 +02:00


